
RESOLUCION N°            80              -ST-DT-2025.- 

SAN LUIS,  4 de julio de 2025.- 
                                 

 
VISTO:     

Que, la Dirección de Transporte dependiente de la 
Secretaría de Estado de Transporte del Gobierno de la provincia de San Luis, 
solicita la readecuación tarifaria para el sistema de servicio público de transporte 
interurbano de pasajeros, y; 
 
CONSIDERANDO:  

Que la Dirección de Transporte entiende necesario 
establecer una readecuación tarifaria, teniendo en cuenta la variación de costos 
que el mantenimiento del servicio demanda y en consonancia con la vigencia de 
los actuales acuerdos de paritarias con el gremio UTA; 

Que, con la adecuación de tarifas se implementará 
una actualización, a partir del día 5 de julio de 2025, que pretende asegurar el 
Servicio de Transporte Público Interurbano de Pasajeros en forma permanente y el 
mantenimiento de las fuentes laborales de los trabajadores de las empresas 
prestatarias; 

Que, de acuerdo al Art. 5° de la Ley Provincial N° VIII-
0307-2004, la Dirección de Transporte se encuentra facultada para fijar las tarifas 
máximas de los servicios prestados por los concesionarios;  

Que, ha tomado intervención de ley la Asesoría Legal 
de la Secretaría de Estado de Transporte;  

Que, atento a ello la Dirección de Transporte de la 
Secretaría de Estado de Transporte considera oportuno dictar la presente 
Resolución;  

Por ello y en uso de sus atribuciones; 
 

EL SEÑOR DIRECTOR DE TRANSPORTE 
RESUELVE: 

Art. 1°.-  DISPONER el siguiente cuadro tarifario que, como ANEXO I, forma parte 
integrante de la presente Resolución, correspondiendo al Transporte 
Público Interurbano y que será aplicable a partir del día 5 de julio de 
2025.- 

Art. 2°.- Notificar a las empresas operadoras titulares de los corredores del 
sistema provincial de transporte.-  

Art. 3°.- Comunicar y archivar.-  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-2- 

CDE. RESOLUCION N°       80  ST-DT-2025.- 

 

CORREDOR 

SAN LUIS - LA PUNTA 

San Luis - La Punta $       1.400,00 

San Luis - ULP $       1.500,00 

San Luis - Suyuque $       1.700,00 

SAN LUIS - JUANA KOSLAY- POTRERO DE LOS FUNES - EL VOLCAN 

San Luis - Juana Koslay $       1.400,00 

San Luis - Juana Koslay - B° 274(Donovan) $       1.400,00 

San Luis - Volcán $       1.600,00 

San Luis - Potrero de los Funes $       1.500,00 

SAN LUIS - EL TRAPICHE - LA FLORIDA 

San Luis - Estancia Grande $       1.800,00 

San Luis - Barranquita $       1.800,00 

San Luis - El Trapiche $       2.400,00 

San Luis - La Florida $       3.100,00 

San Luis - Río Grande $       3.000,00 

San Luis - Riocito $       3.100,00 

San Luis - Paso del Rey $       3.400,00 

SAN LUIS - LA CAROLINA 

San Luis - Carolina $       4.600,00 

San Luis - Inti Huasi $       5.500,00 

SAN LUIS - VILLA DE LA QUEBRADA - NOGOLI 

San Luis - Villa de la Quebrada $       3.100,00 

San Luis - Nogolí $       3.500,00 

SAN LUIS - VILLA DE MERLO 

San Luis - La Petra  $       2.400,00 

San Luis - Cuatro Esquinas $       2.500,00 

San Luis - Río Quinto $       3.300,00 

San Luis - Saladillo $       4.600,00 

San Luis - La Totora $       4.700,00 

San Luis - La Toma $       5.100,00 

San Luis - Naschel $       6.100,00 

San Luis -Tilisarao $       6.600,00 

San Luis - Concarán $       7.600,00 

San Luis - Pozo Cavado $       7.600,00 

San Luis - Descanso $       7.600,00 

San Luis - Ojo de Rio $       7.900,00 

San Luis - Santa Rosa $     10.300,00 

San Luis - Villa Larca $       9.800,00 

San Luis - San Miguel $       8.400,00 

San Luis - Cortaderas $       9.800,00 

San Luis - Los Molles $       9.900,00 

San Luis - Carpintería $     10.100,00 

San Luis - Villa de Merlo $     11.500,00 

SAN LUIS - VILLA MERCEDES - JUSTO DARACT 

San Luis - La Cumbre $       1.500,00 



-3- 

CDE. RESOLUCION N°       80  ST-DT-2025.- 

 

San Luis - E. Lobos $       1.600,00 

San Luis - Fraga $       3.200,00 

San Luis - Liborio Luna $       3.500,00 

San Luis - Villa Mercedes $       6.400,00 

San Luis - Justo Daract $       9.100,00 

Villa Mercedes - Justo Daract $       2.800,00 

SAN LUIS - ALTO PELADO 

San Luis - Zanjitas $       5.700,00 

San Luis - Cazador $       6.100,00 

San Luis - Alto Pelado $       6.100,00 

SAN LUIS - BALDE 

San Luis - Balde $       2.500,00 

SAN LUIS - LA CALERA 

San Luis - San Jerónimo $       4.000,00 

San Luis - San Isidro $       4.100,00 

San Luis - San Pedro $       4.300,00 

San Luis - La Calera $       6.100,00 

SAN LUIS - CANDELARIA 

San Luis - El Milagro $       2.600,00 

San Luis - Vizcachera $       3.600,00 

San Luis - Toro Negro $       4.300,00 

San Luis - Pozo del Tala $       4.400,00 

San Luis - Los Manantiales $       5.600,00 

San Luis - San Francisco $       6.400,00 

San Luis - L. N. Alem $       7.100,00 

San Luis - Luján $       7.900,00 

San Luis - Quines $       9.400,00 

San Luis - Candelaria $     11.500,00 

SAN LUIS - SAN MARTIN 

San Luis - Paso Grande $       5.700,00 

San Luis - La Pampita $       6.400,00 

San Luis - San Rafael $       6.600,00 

San Luis - Potrerillo $       6.700,00 

San Luis - Villa Praga $       8.200,00 

San Luis - San Martín $     10.700,00 

VILLA DE MERLO - VILLA MERCEDES 

Merlo - Santa Rosa $       1.500,00 

Merlo - Barrio N°272 $       1.100,00 

Santa Rosa - Barrio N° 272 $       1.100,00 

Merlo - Concarán $       4.000,00 

Merlo - Tilisarao $       5.600,00 

Merlo - Naschel $       6.400,00 

Merlo - La Toma $       7.200,00 

Merlo - Juan Llerena $       8.400,00 

Merlo - El Morro $       9.400,00 

Merlo - Villa Mercedes $     11.500,00 

Santa Rosa - Concarán $       3.200,00 

Santa Rosa - Tilisarao $       4.300,00 



-4- 

CDE. RESOLUCION N°       80  ST-DT-2025.- 

 

Santa Rosa - Naschel $       5.600,00 

Santa Rosa - La Toma $       6.100,00 

Santa Rosa - Juan Llerena $       7.500,00 

Santa Rosa - El Morro $       8.100,00 

Santa Rosa - Villa Mercedes $       9.400,00 

Concarán - Tilisarao $       2.600,00 

Concarán - Naschel $       4.000,00 

Concarán - La Toma $       4.900,00 

Concarán - Juan Llerena $       6.100,00 

Concarán - El Morro $       6.700,00 

Concarán - Villa Mercedes $       7.500,00 

Tilisarao - Naschel $       2.600,00 

Tilisarao - La Toma $       4.300,00 

Tilisarao - Juan Llerena $       6.100,00 

Tilisarao - El Morro $       6.100,00 

Tilisarao - Mercedes $       7.200,00 

Naschel - La Toma $       2.600,00 

Naschel - Juan Llerena $       5.600,00 

Naschel - El Morro $       5.700,00 

Naschel - Villa Mercedes $       6.100,00 

La Toma - Juan Llerena $       3.600,00 

La Toma - El Morro $       4.300,00 

La Toma - Villa Mercedes $       5.600,00 

Juan Llerena - El Morro $       1.800,00 

Juan Llerena - Villa Mercedes $       4.400,00 

El Morro - Villa Mercedes $       3.200,00 

VILLA MERCEDES - BUENA ESPERANZA 

Villa Mercedes - Buena Esperanza $     11.500,00 

VILLA DE MERLO - PAPAGAYOS 

Villa de Merlo - Carpintería $          950,00 

Villa de Merlo - Los Molles $       1.200,00 

Villa de Merlo - Cortaderas $       1.750,00 

Villa de Merlo - Villa Elena $       1.750,00 

Villa de Merlo - San Miguel $       1.750,00 

Villa de Merlo - Villa Larca $       1.900,00 

Villa de Merlo - Papagayos $       2.500,00 

Carpintería - Los Molles $          950,00 

Carpintería - Cortaderas $       1.750,00 

Carpintería - Villa Elena $       1.750,00 

Carpintería - San Miguel $       1.750,00 

Carpintería - Villa Larca $       1.900,00 

Carpintería - Papagayos $       1.900,00 

Los Molles - Cortaderas $       1.500,00 

Los Molles - Villa Elena $       1.500,00 

Los Molles - San Miguel $       1.750,00 

Los Molles - Villa Larca $       1.750,00 

Los Molles - Papagayos $       1.750,00 

Cortaderas - San Miguel $       1.200,00 



-5- 

CDE. RESOLUCION N°       80  ST-DT-2025.- 

 

Cortaderas Villa Larca $       1.200,00 

Cortaderas - Papagayos $       1.750,00 

Villa Elena - San Miguel $          950,00 

Villa Elena - Villa Larca $          950,00 

Villa Elena - Papagayos $       1.500,00 

San Miguel - Villa Larca $          950,00 

San Miguel - Papagayos $       1.200,00 

Villa Larca - Papagayos $       1.200,00 

JUZGADO MULTIFUERO 

Santa Rosa - Juzgado Multifuero $       1.200,00 

Concarán - Juzgado Multifuero $       2.200,00 

Santa Rosa - Aeropuerto Internacional Valle del Conlara $       1.500,00 

 
 
  


